



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

Warszawa,

2014 -06- 25

Krajowy Mechanizm Prewencji

KMP.571.17.2014.WS

**Pan
płk Dariusz Ladra**
Dyrektor
Aresztu Śledczego
ul. Smutna 21
91-729 Łódź

Uprzejmie dziękuję za przesłanie odpowiedzi na Raport z wizytacji kierowanej przez Pana Dyrektora jednostki.

Jednocześnie chciałbym uprzejmie poinformować, że, tak jak wskazano w Raporcie, duża liczba zgłoszeń dotyczących stosowania przez funkcjonariuszy Służby Więziennej przemocy fizycznej wobec osadzonych nieletnich oraz fakt, że rozmowy przedstawicieli z nieletnimi zgłaszającymi przypadki niewłaściwego traktowania przeprowadzane były jednocześnie w różnych oddziałach mieszkalnych, spowodowała konieczność sformułowania stosowanego zalecenia.

Podobnie potrzeba zmiany sposobu informowania osadzonych, wobec których wymierzono karę dyscyplinarną także sformułowana została w oparciu o informacje uzyskane od więźniów. Zdecydowana większość nie wiedziała, że może decyzję dyrektora zaskarżyć do sądu penitencjarnego. Brak tej podstawowej wiedzy powodował pozbawienia osadzonych możliwości poddania sądowej kontroli działań dyscyplinujących podejmowanych wobec nich przez administrację jednostki. W związku z powyższym zwracam się ponownie o zmianę sposobu pouczania osadzonych o możliwości zaskarżenia decyzji dyrektora do sądu penitencjarnego.

Jednocześnie podtrzymuję zawarte w Raporcie stanowisko dotyczące kwaterowania osadzonych zdrowych w izbach chorych. Pomimo niewątpliwych problemów z rozmieszczeniem skazanych wynikających z poziomu zaludnienia jednostek penitencjarnych oraz konieczności zapewnienia wszystkim osadzonym normy 3m² powierzchni mieszkalnej stałe lub nawet czasowe przekształcanie izb chorych w cele mieszkalne należy uznać za niedopuszczalne. Izby chorych stanowią pomieszczenia o szczególnym przeznaczeniu, a zatem powinny być one niezwłocznie dostępne i odpowiednio przygotowane na występujące

u osadzonych przypadki zachorowań. Wymóg ten nie jest w jednostce zachowany z uwagi na fakt, iż, zgodnie z udzielonymi przez Pana Dyrektora wyjaśnieniami, w sytuacji stwierdzenia choroby u osadzonego podejmowane są dopiero czynności mające na celu stworzenie możliwości zakwaterowania go w izbie chorych.

Zwracam się również z prośbą o poinformowanie osadzonych przebywających w oddziale przejściowym (w formie zwyczajowo przyjętej w areszcie) o możliwości korzystania z grzałek nurkowych, ponieważ żaden z rozmówców przedstawicieli KMP nie wiedział o takiej możliwości.

W korespondencji zwrotnej proszę powołać się na numer sprawy: **KMP.571.17.2014.WS.**

Wojciech Sadowski

Specjalista